ESCOLA PADRE CARLOS CASAVECCHIA

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos vinte e seis dias do mês de junho do ano de 2018, ás 16:30 hs (dezesseis horas e trinta

minutos), na escola Padre Carlos Casavecchia na Rua Wilson Ribeiro nº60 Bairro Xavier Maia  –

município Rio Branco – AC, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação –  Resolução, de

nº01/CE/2017, de três de agosto de 2017 publicado  no D.O.E. nº 12.112 – 08 de agosto de

2017, estando presentes os membros: Marluce de Fontes Abreu dos Santos, Antonia Négima

Santos de Mesquita Lins, Vera Lúcia Pereira da Silva, Albenisa Bandeira Pinheiro, Áurea da

Silva Castro, Renildes Silva de Novais, Maria das Graças Ferreira da Silva, Maria do Socorro de

Magalhães, sob a presidência da primeira, para os trabalhos referentes ao CONVITE Nº

01/2018, objetivando a aquisição de material de (expediente, pedagógico, cantina, elétrico e

esportivo), para atender a necessidade da Escola Padre Carlos Casavecchia, no município de Rio

Branco Acre, conforme solicitação da Comissão permanente através do Convite nº 01/2018.

Retiraram cópia do instrumento convocatório as empresas: Empresas RENAN B. DA COSTA -

ME, CNPJ: 27.219.939/0001-06, D.S. DA CRUZ – ME, CNPJ: 07.583360/0001-07,

PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI - ME, CNPJ: 10.584.284/0001-64, F. D. C. DE MORAES –

ME, CNPJ: 04.955.295/0001-00 e AUGUSTO S. DE ARAÚJO, CNPJ: 05.511.061/0001-37.

Todas as empresas deixaram os Envelopes de Documentação e Proposta de preço e

compareceram ao local da licitação. Na hora prevista da Licitação, a Presidente da Comissão de

Licitação Senhora Marluce de Fontes Abreu dos Santos, deu início aos trabalhos na hora prevista

da Licitação. A Presidente da Comissão de Licitação deu inicio aos trabalhos, começando com

abertura dos envelopes da DOCUMENTAÇÃO dispondo os documentos para conferência e rubrica

pelos demais membros e representantes presente. Foi concedido espaço para impugnações e não

houve manifestação. Após análise, a Presidente, procedeu à abertura dos envelopes PROPOSTA

DE PREÇO das empresas concorrentes, dispondo as propostas apresentadas para conferência e

análise pelos demais membros da Comissão e representantes presentes. Concedido espaço para

apresentação de impugnação ás propostas, não houve manifestação. Isto feito, e estando as

referidas propostas de acordo com as exigências editalícias a Comissão registraram os valores

cotados na PLANILHA DE PREÇOS CLASSIFICADOS POR ITEM, parte integrante desta Ata, para

apreciação e demais providências. Ganharam as seguintes Empresas: RENAN B. DA COSTA -

ME, ganhou os seguintes itens: 01, 08, 22, 24, 27, 28, 34, 40, 44, 47, 48, 58, 59, 60 e 61, no

montante de R$ 3.226,66 (Três mil, duzentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos). D. S.

DA CRUZ - ME, ganhou os itens: 33, 39, 56 e 63 totalizando o montante de R$ 2.382,33 (Dois

mil, trezentos e oitenta e dois reais e trinta e três centavos); PAPELARIA AMAZÔNIA EIRELI-

ME, ganhou os itens: 02, 03, 04, 05, 06, 07,  09, 10,, 11, 12, 13, 14, 23, 26, 29, 30, 32, 36, 38, 54

e 64 no total de R$ 2.366,60 (Dois mil, trezentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos); F.

D. C DE MORAIS - ME, ganhou os seguintes itens: 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 25, 31, 35, 37, 41,

43, 49, 50, 51, 55, 57, 62 e 66 totalizando R$ 2.338,60 (Dois mil, trezentos e trinta e oito reais e

sessenta centavos) e a empresa AUGUSTO S. DE ARAÚJO, ganhou os itens: 45, 46, 52, 53, 65

e 67, totalizando R$ 1.067,89 (Mil e sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos); nada mais

havendo a tratar a Presidente deu por encerrado o presente ato público, e eu, Albenisa Bandeira

Pinheiro, na qualidade de membro, lavrei a  presente ata que vai assinada pelos Membros da

Comissão e representantes presentes. Marluce de Fontes Abreu dos Santos, Vera Lúcia Pereira

da Silva e Albenisa Bandeira Pinheiro.

________________________________________________________

                            Marluce de Fontes Abreu dos Santos

                                         Presidente da Comissão

_________________________________________________________

                                Vera Lucia Pereira da Silva

                                     Membro da Comissão

_________________________________________________________

                                    Albenisa Bandeira Pinheiro

                                         Membro da Comissão